Администрация Таштагольского муниципального района Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района»
ПРИКАЗ
От 12. 09.2013 г.
№ 186.8 г. Таштагол
На основании приказа МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» от 08.08.2013г. за № 162.4
«О формировании муниципальных образовательных сетей для реализации дистанционного обучения обучающихся в образовательных учреждениях города»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить план  работы с использованием ВКС
(видеоконференцсвязи) на 2013-2014 учебный год.
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Управление образования»   _________________   Е.А.Голощапов

	Приложение к приказу № 186.8

от 12. 09.2013 г.

	План работы по использованию дистанционных технологий

	на 2013-2014 учебный год

	Дата
	Ответственный

	Мероприятия
	Аудитория

	Работа с педагогами

	20 09
	Литвиненко Р.И.

	Распределение доступа к
	Учителя школ №№

	15.00

	электронно-образовательной
	1,2,6,10,11

	среде «е-КМ Школа»

	27.09
	Литвиненко Р.И.

	Изучение ресурсов портала
	Учителя школ №№

	15.00

	«е-КМ Школа»
	1,2,6,10,11

	1.10.
	ГКЛ Г г. Кемерово

	«Возможности
	Учителя школ №№

	15.00

	видеоконференцсвязи»
	1,2,6,10,11

	(из опыта работы)

	8.10
	ГКЛ Г г. Кемерово

	Планирование тематики
	Учителя школ №№

	15.00

	мероприятий с использованием
	1,2,6,10,11

	ВКС

	22.10
	ГКЛ Г г. Кемерово

	Работа с сервисами «Google»
	Учителя школ №№

	15.00
	Додонова Е.А.

	1,2,6,10,11

	1,6.11
	Литвиненко Р.И.

	Круглый стол «Работа в е-КМ
	Учителя школ №№

	15.00
	МБОУ «СОШ №9»

	Школа»
	1,2,6,10,11

	22.11
	Литвиненко Р.И.

	«Создание контрольных и
	Учителя школ №№

	15.00
	МБОУ «СОШ №9»

	тестовых работ в е-КМ Школе»
	1,2,6,10,11

	6.12
	Литвиненко Р.И.

	«Создание авторских уроков в
	Учителя школ №№

	15.00
	МБОУ «СОШ №9»

	е-КМ Школе»
	1,2,6,10,11

	20.12.
	Литвиненко Р.И.

	Реализация учебных проектов
	Учителя школ №№

	15.00
	МБОУ «СОШ №9»

	1,2,6,10,11

	15.12
	Литвиненко Р.И.

	«Возможности е-КМ Школы
	Учителя школ №№

	15.00
	МБОУ «СОШ №9»

	для подготовки выпускников к
	1,2,6,10,11

	ЕГЭ»

	Работа с обучающимися

	18.09
	ГМЛИ г Кемерово

	Мастер – класс
	Учащиеся школ №№

	15.00
	Роговских В.С.

	«Археологические экспедиции
	1,2,10,11

	как форма летних практик»

	25.09.
	ГКЛ г Кемерово

	Открытый урок  литературы
	Учащиеся школ №№

	15.00
	Мазур  А.В.

	«Рассказы А.П. Чехова»
	1,2,10,11

	12.11.
	ГМЛИ г Кемерово

	Дискуссионный клуб
	Учащиеся школ №№

	15.00
	Тарасова А.Е.

	«Белый или черный»
	1,2,10,11

	26.11
	ГМЛИ г Кемерово

	«Проектный метод»
	Учащиеся школ №№

	15.00
	Иноземцева  Е.И.

	1,2,10,11

	3.12.
	ГМЛИ г Кемерово

	Семинар для учащихся по
	Учащиеся школ №№

	15.00

	проблемам исследовательской
	1,2,10,11

	работы

	10.12.
	ГМЛИ г Кемерово

	Творческая гостиная «Изюм»
	Учащиеся школ №№

	15.00

	(встречи с интересными
	1,2,10,11

	людьми)

	17.12
	Литвиненко Р.И.

	Из материалов выставки
	Учащиеся школ №№

	15.00
	МБОУ «СОШ №9»

	научно-технического
	1,2,10,9

	творчества

	14.02.2013.
	Юркова Р.В.,

	Семь чудес света
	Учащиеся школ №№

	учитель истории и

	1,2,10,9

	обществознания

	МБОУ «СОШ №11»

	14.03.2013.
	Юркова Р.В.,

	Чудеса мира.
	Учащиеся школ №№

	учитель истории и

	1,2,10,11

	обществознания

	МБОУ «СОШ №11»

	18.04.2013.
	Юркова Р.В.,

	Чудеса России
	Учащиеся школ №№

	учитель истории и

	1,2,10,9

	обществознания

	МБОУ «СОШ №11»

	Семинары

	январь
	Зайцева Е.Е.

	«Сопровождение и поддержка
	Учителя школ №№

	Боярская Е.В.

	участников конкурсного
	1,2,10,11

	МБОУ «ООШ №2»
	движения» (из опыта работы)

	январь
	Булгакова Е.И.

	«Работа с облачными
	Учащиеся и учителя школ

	МБОУ «ООШ №1»

	сервисами»
	№№ 1,2,10,11

	февраль
	Литвиненко Р.И.

	«Малоизвестные страницы
	Учащиеся школ №№

	МБОУ «СОШ №9»

	истории»
	1,2,10,11

	Кирсанова А.Н.

	МБОУ «СОШ №11»

	февраль
	Булгакова Е.И.

	«Работа с облачными
	Учащиеся и учителя школ

	МБОУ «ООШ №1»

	сервисами»
	№№ 1,2,10,11

	март
	Литвиненко Р.И.
	«Звезда пленительного счастья»
	Учащиеся и учителя школ

	МБОУ «СОШ №9»

	№№ 1,2,10,11

	апрель
	Булгакова Е.И.

	«Работа с облачными
	Учащиеся и учителя школ

	МБОУ «ООШ №1»

	сервисами»
	№№ 1,2,10,11

	апрель
	Тагильцева Л.Ф.

	Методическое сопровождение

	Учителя школ №№

	МБОУ «ООШ №10»

	учебного курса «Основы

	1,2,10,11

	религиозных культур и светской

	этики».

	май
	Шепета И.В.

	«Моббинг, как стадный
	Учащиеся и классные

	МБОУ «ООШ №2»

	доппинг»
	руководители школ

	№№ 1,2,10,11

	Подготовка к ЕГЭ

	11.10.13
	Гливинская О.В.

	Подготовка к ЕГЭ по
	Учащиеся 11 классов

	13.00
	учитель истории и
	обществознанию. Часть С1-3
	школ №№ 9 и 11

	обществознания

	(работа с документом)

	МБОУ «СОШ №11»

	13.12.13
	Гливинская О.В.

	Подготовка к ЕГЭ по
	Учащиеся 11 классов

	13.00
	учитель истории и

	обществознанию. Часть С8
	школ №№ 9 и 11

	обществознания

	(работа по составлению

	МБОУ «СОШ №11»

	плана)

	17.01.2013.
	Гливинская О.В.

	Подготовка к ЕГЭ по
	Учащиеся 11 классов

	учитель истории и

	обществознанию. Часть С9
	школ №№ 9 и 11

	обществознания

	(написание эссе)

	МБОУ «СОШ №11»

	Михайлюк Я.В.

	Подготовка к ЕГЭ по
	Учащиеся11 классов

	учитель русского

	русскому языку
	школ №№ 9 и 11

	языка и

	литературы

	МБОУ «СОШ №11»